e poderão ter a destinação prevista nos artigos 46 e seguintes do Estatutos dos 
Servidores Públicos da Prefeitura Municipal. 

Art. 9° - Para fazer face às despesas decorrentes da aplicação da presente 
lei, fica aberto o crédito adicional no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil 
reais), sendo R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) na dotação 
05.02.15.82.495.2.091.3.2.5.1 e R$ 30.000,00, na dotação : 05.02.15.82.495.2.092 
3.2.5.2., tendo como fonte de recurso a anulação parcial da dotação: 
07.02.10.57.316.3.026.4.1.1.0, conforme disposição do artigo 43 da Lei 4.320/64.

[...]

DESPESAS TOTAIS DO EXERCICIO DE 1999 	  544.257,91 (-) 

DÉFICIT VERIFICADO NO EXERCICIO DE 1999 	 R$ 272.480,41 (-) 

SALDO FINAL EM BANCOS E CAIXA P/ PROX.EXERC. R$ 0,00 (=) 

PORÉM O INSTITUTO DEIXA EM CONTAS A RECEBER DA PREFEITURA MUNICIPAL, 

A IMPORTÂNCIA DE R$2.545.932,44 (DOIS MILHÕES,QUINHENTOS QUARENTA CINCO 

MIL,NOVECENTOS TRINTA DOIS REAIS E QUARENTA QUATRO CENTAVOS), QUE DEVE 

RÃ0 FICAR EM CONTA ESPECÍFICA DA PREFEITURA A CRÉDITO DOS APOSENTADOS E 

PENSIONISTAS E SERVIDORES EM GOZO DE AUXILIO DOENÇA DO INSTITUTO E PARA 

COMPLEMENTAR FUTURAS APOSENTADORIAS DE SERVIDORES, QUE TERÃO SUAS APOSEN-

[...]

DESPESAS TOTAIS DO EXERCICIO DE 1999 	 R$ 544.257,91 (-) 

DÉFICIT VERIFICADO NO EXERCICIO DE 1999 	 R$ 272.480,41 (-) 

SALDO FINAL EM BANCOS E CAIXA P/ PROX.EXERC. . 	.R$ 0,00 (=) 

PORÉM O INSTITUTO DEIXA EM CONTAS A RECEBER DA PREFEITURA MUNICIPAL, 

A IMPORTÂNCIA DE R$2.545.932,44(DOIS MILHÕES,QUINHENTOS QUARENTA CINCO 

MIL,NOVECENTOS TRINTA DOIS REAIS E QUARENTA QUATRO CENTAVOS), QUE DEVE 

RÃO FICAR EM CONTA ESPECÍFICA DA PREFEITURA A CRÉDITO DOS APOSENTADOS E 

PENSIONISTAS E SERVIDORES EM GÔZO DE AUXILIO DOENÇA DO INSTITUTO E PARA 

COMPLEMENTAR FUTURAS APOSENTADORIAS DE SERVIDORES, QUE TERÃO SUAS APOSEJ